
- CRL  87/1 - 
 

 

 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

  

COMITATO REGIONALE LAZIO 
  

Via Tiburtina, 1072 - 00156 ROMA 
Tel.: 06 416031 (centralino) -  Fax 06 41217815 

 
Indirizzo Internet: www.lnd.it - www.crlazio.org  

e-mail: crlnd.lazio01@figc.it  
 
 
 

  
 

 
Stagione Sportiva 2017/2018 

Comunicato Ufficiale N° 87 del 3/10/2017    
 
 
 
 
INDICE 

 
    
    
    
Risultati gare del 27.09.2017 Pag. 2   
Coppa Italia Eccellenza – Coppa Italia 
Promozione 

  
 

    
Giustizia Sportiva Pag. 3 - 6   
Coppa Italia Eccellenza – Coppa Italia 
Promozione 

 
 

 

    
 

 
Avviso alle Società 
 
 
Dal 2 ottobre è in rete il nuovo sito della Lega Nazionale Dilettanti, un processo di restyling della 
comunicazione che si concluderà nel mese di dicembre quando si avrà la piena funzionalità del 
nuovo portale. 
Nel mentre per consultare i Comunicati Ufficiali è ancora in rete il vecchio portale all’indirizzo 

WWW2.LND.IT 
 



- CRL  87/2 - 
 

 
 

1. Risultati Gare del 27.09.2017 
 

PRELIM.COPPA ITALIA ECCELLENZA    
GIRONE:  1 
   DATA  GIORNATA 
27/09/17  1/R  BRICOFER CASAL BARRIERA    POLISPORTIVA MONTI CIMINI   3 -  4 d.t.r. 
GIRONE:  2 
   DATA  GIORNATA 
27/09/17  1/R  LATINA S. SERMONETA FC     PLAY EUR                    5 -  1 
GIRONE:  3 
   DATA  GIORNATA 
27/09/17  1/R  TEAM NUOVA FLORIDA 2005    ALMAS ROMA S.R.L.           V.D.G.S. 
GIRONE:  4 
   DATA  GIORNATA 
27/09/17  1/R  INSIEME AUSONIA            CAVESE 1919                 4 -  3 
 
 

PRELIM.COPPA ITALIA PROMOZIONE    
GIRONE:  1 
   DATA  GIORNATA 
27/09/17  1/R  BOMARZO                    MAGLIANESE                  0 -  1 
GIRONE:  2 
   DATA  GIORNATA 
27/09/17  1/R  PESCATORI OSTIA            LUISS S.S.D.A R.L.          6 -  5 d.t.r. 
GIRONE:  3 
   DATA  GIORNATA 
27/09/17  1/R  SCALAMBRA SERRONE          ATLETICO OLEVANO 1964       1 -  0 
GIRONE:  4 
   DATA  GIORNATA 
27/09/17  1/R  PODGORA CALCIO 1950        CASALVIERI                  6 -  1 
GIRONE:  5 
   DATA  GIORNATA 
27/09/17  1/R  LAVINIO CAMPOVERDE         MISTRAL CITTA DI GAETA      2 -  1 
GIRONE:  6 
   DATA  GIORNATA 
27/09/17  1/R  ACCADEMIA CALCIO ROMA      OTTAVIA                     1 -  0 
GIRONE:  7 
   DATA  GIORNATA 
27/09/17  1/R  R. MORANDI A.S.D.          AIRONE CALCIO               2 -  1 
GIRONE:  8 
   DATA  GIORNATA 
27/09/17  1/R  LICENZA                    CANTALUPO                   3 -  0 
 
 
 
 



- CRL  87/3 - 
 

 

2. GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo,Ernesto Milia, assistito dal rappresentante dell’A.I.A., Domenico Briguglio nella 
seduta del 02.10.2017, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 
 

PRELIM.COPPA ITALIA ECCELLENZA  

GARE DEL 27/ 9/2017  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

TEAM NUOVA FLORIDA 2005 - ALMAS ROMA S.R.L.  
Esaminati gli atti ufficiali relativi alla gara di cui in epigrafe  

RILEVA 

- al 28' del secondo tempo l'arbitro per comportamento antisportivo ammoniva il calciatore DRAGHICI Marius 
(TEAM NUOVA FLORIDA 2005)  

- l'ufficio tesseramento presso il Comitato Regionale Lazio, su richiesta di questo Giudice Sportivo, 
segnalava che il suddetto calciatore non risulta essere tesserato per la società TEAM NUOVA FLORIDA 

- considerato l'art. 29 comma 4 lettera A) del CGS, questo organo giudicante instaura d'ufficio il 
procedimento, e per effetto dell'art. 17 comma 5 lettera A)  

DELIBERA 

a) di infliggere alla società TEAM NUOVA FLORIDA 2005 la punizione sportiva della perdita della gara con il 
punteggio di 0 - 3; nonchè l'ammenda di euro 100,00 e l'esclusione dal prosieguo del Torneo;  

b) di inibire il dirigente responsabile DE FILIPPIS Enrico (TEAM NUOVA FLORIDA 2005) fino al 20.10.2017  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 BRICOFER CASAL BARRIERA  
Per mancanza del medico in panchina.  

A CARICO DIRIGENTI  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

 

LIOTTI FRANCESCO (ALMAS ROMA S.R.L.)    PETRUCCI IVAN (CAVESE 1919)  

LECCESE SAMUELE (INSIEME AUSONIA)        



- CRL  87/4 - 
 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE I INFR DIFFIDA  

 

DE DOMINICIS MATTEO (ALMAS ROMA S.R.L.)    BADU ANTHONY (INSIEME AUSONIA)  

COLASANTI FLAVIO MARIA (ALMAS ROMA S.R.L.)    MENNINI LORENZO (ALMAS ROMA S.R.L.)  

OLIVIERI SIMONE (ALMAS ROMA S.R.L.)    CIAMPINI LUCA (BRICOFER CASAL BARRIERA)  

CIURLUINI ALESSANDRO (BRICOFER CASAL BARRIERA)    SABELLI GIANLUCA (CAVESE 1919)  

CAIAZZO SALVATORE (INSIEME AUSONIA)    RADU IOAN LAURENTIU (INSIEME AUSONIA)  

MELUCCI LUCA (PLAY EUR)    TARTAGLIONE STEFANO (PLAY EUR)  

BRICCHETTI DANIELE (POLISPORTIVA MONTI CIMINI)    DI BARI FRANCESCO (TEAM NUOVA FLORIDA 2005)  

MUCILI LUCA (TEAM NUOVA FLORIDA 2005)        



- CRL  87/5 - 
 
 

PRELIM.COPPA ITALIA PROMOZIONE  

GARE DEL 27/ 9/2017  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 400,00 MAGLIANESE  
Perchè propri sostenitori in campo avverso nel corso del secondo tempo intonavano cori offensivi di natura 
razzista all'indirizzo dell'arbitro. Sanzione così determinata in virtù all'art. 11 comma 1 del CGS.  

 
Euro 400,00 R. MORANDI A.S.D.  
Perché propri sostenitori nel corso della gara attingevano con sputi in più parti del corpo un assistente 
arbitrale. (RAAA) 

Perchè, a fine gara, persona riconducibile alla società entrava indebitamente nello spogliatoio arbitrale 
rivolgendo alla terna gravi offese e minacce. Per non aver presentato la richiesta della Forza Pubblica.  

 
Euro 100,00 BOMARZO  
Per mancanza di acqua calda nello spogliatoio arbitrale.  

 
Euro 100,00 SCALAMBRA SERRONE  
Perchè propri sostenitori, nel corso del secondo tempo, rivolgevano all'arbitro ed a un suo assistente 
espressioni offensive.  

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 20/10/2017  

Allontanato per proteste nei confronti dell'assistente arbitrale, dall'esterno del recinto di gioco inveiva contro 
lo stesso. A fine gara, ripetutamente offendeva l'arbitro. (RAAA)  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 13/10/2017  

Per aver rivolto all'arbitro espressione offensiva.  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 13/10/2017  

Per aver rivolto all'allenatore della squadra avversaria espressioni offensive. (RAA)  

Per proteste nei confronti dell'arbitro.  

A CARICO DI MASSAGGIATORI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA  

Per comportamento non regolamentare.  

MARINO VINCENZO (R. MORANDI A.S.D.)        

SCHETTINO ANDREA (ACCADEMIA CALCIO ROMA)        

COSMI DANIELE (LAVINIO CAMPOVERDE)        

TESTA ALESSANDRO (SCALAMBRA SERRONE)        

ZANIN FABIO (PESCATORI OSTIA)        



- CRL  87/6 - 
 

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 

Per comportamento offensivo e minaccioso nei confronti di un calciatore della squadra avversaria.  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

Per proteste nei confronti dell'arbitro.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA FINO AL 20/10/2017  

Espulso per aver proferito nei confronti dell'arbitro espressione offensiva, a fine gara gli rivolgeva gravi 
minacce.  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE I INFR DIFFIDA  

 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al  

Comitato Regionale Lazio entro e non oltre il 18 ottobre 2017 

Pubblicato in Roma il 3 ottobre 2017 
 
IL SEGRETARIO   IL PRESIDENTE 
   Claudio Galieti Melchiorre Zarelli 

PETRUZZI FABIO (ACCADEMIA CALCIO ROMA)        

FASCIONE ANTONIO (PESCATORI OSTIA)        

VERRECCHIA FERDINANDO (SCALAMBRA SERRONE)        

FEDERICO CHRISTIAN (SCALAMBRA SERRONE)        

CALDARELLI JACOPO (ACCADEMIA CALCIO ROMA)    DE LUCA RICCARDO (PESCATORI OSTIA)  

LEOPARDI GIANLUCA (R. MORANDI A.S.D.)    ATTURO LUCA (SCALAMBRA SERRONE)  

SAMMARCO DOMENICO ANTONY (AIRONE CALCIO)        

ALESSANDRELLI MICHELE (ACCADEMIA CALCIO ROMA)    CRISTOFORI DANIELE (ACCADEMIA CALCIO ROMA)  

MAFFOLI SIMONE (ACCADEMIA CALCIO ROMA)    BACCHIOCCHI GIANLUCA (AIRONE CALCIO)  

FEOLA SIMONE (AIRONE CALCIO)    BELFIORE LORENZO (ATLETICO OLEVANO 1964)  

ROMAGNOLI GRAZIANO (ATLETICO OLEVANO 1964)    SCHIAVELLA IMANOL (ATLETICO OLEVANO 1964)  

AMORUSO FEDERICO (BOMARZO)    POPA IONUT GABRIEL (CANTALUPO)  

SANTANIELLO LUIGI (CASALVIERI)    FRATTICCI ANTONELLO (LAVINIO CAMPOVERDE)  

GALLOTTI MANUEL (LAVINIO CAMPOVERDE)    SANTIN FEDERICO (LAVINIO CAMPOVERDE)  

BATTINI FRANCESCO (LICENZA)    TRECCA VALERIO (LICENZA)  

BALDINI LUCA (LUISS S.S.D.A R.L.)    BARRA EDOARDO (LUISS S.S.D.A R.L.)  

PASSAMONTI ALESSANDRO (LUISS S.S.D.A R.L.)    VESCIO FRANCESCO (LUISS S.S.D.A R.L.)  

CONDUR STEFAN VLAD (MAGLIANESE)    TRIPPETTA MANUEL (MAGLIANESE)  

DI FRANCO GIUSEPPE (MISTRAL CITTA DI GAETA)    DI TROCCHIO FERNANDO (MISTRAL CITTA DI GAETA)  

PENSIERO ANTONIO (MISTRAL CITTA DI GAETA)    GALLI EMILIANO (OTTAVIA)  

MANCINI EMANUELE (OTTAVIA)    D ANTONI CHRISTIAN (PESCATORI OSTIA)  

DI PAOLO ANDREA (PESCATORI OSTIA)    LO PRESTI LUCA (PESCATORI OSTIA)  

GIROMETTA LUDOVICO (PODGORA CALCIO 1950)    PORCELLI RICCARDO (PODGORA CALCIO 1950)  

FALCONI MARCO (R. MORANDI A.S.D.)    TAVOLIERI ALESSIO (R. MORANDI A.S.D.)  

CARINCI FEDERICO (SCALAMBRA SERRONE)      

VERRECCHIA FERDINANDO (SCALAMBRA SERRONE)        


